



BOM-2024-691

Kommunstyrelsen, Gävle kommun

Remissyttrande avseende förslag att avinrätta Gävle flygplats

Älvkarleby kommun tackar för möjligheten att yttra sig och vill framföra följande:

Älvkarleby kommun anser att en framtida utveckling av Gävle flygplats är viktig även för Älvkarleby kommun och önskar att den bibehålls samt därtill att nätkoncessionen, energitillgång och eleffekt säkras på annat sätt i närtid för den lokala, regionala och nationella utvecklingen.

Nätkoncession och energiförsörjning

Älvkarleby kommun anser att utvecklingen av elnätet i regionen är av yttersta vikt för att säkerställa regionens framtida energiförsörjning och stödja den fortsatta utvecklingen mot ett mer hållbart elektrifierat samhälle. Denna infrastruktur är avgörande för att möta de växande behoven inom både den lokala och regionala industrin samt hushållens energikrav. Kommunen ställer dock frågan om det inte finns alternativa markområden eller förläggningssätt för ledningsdragningen, som skulle vara mer lämpliga och mindre inverka på andra infrastrukturella behov samt även möjliggöra för en framtida utveckling av flygplatsen.

Regional utveckling

Gävle flygplats kan ha en potentiell roll i regionens långsiktiga utveckling och ingå i den samhällsviktiga infrastrukturmixen. Flygplatsens närvaro kan främja ekonomisk tillväxt genom att attrahera företag och investeringar, vilket bidrar till att stärka den regionala konkurrenskraften. I synnerhet kan tillgången till effektiv transport och logistik bli en viktig faktor för näringslivet i regionen. Det är viktigt att överväga hur flygplatsens framtid kan påverka den regionala utvecklingen, särskilt i relation till andra infrastruktursatsningar.

Totalförsvaret och beredskap

Med Sveriges inträde i NATO och den ökade betoningen på totalförsvaret är det väsentligt att bedöma vilken roll Gävle flygplats kan spela i regionens beredskap. En tillgänglig flygplats kan vara en resurs för försvar och krisberedskap, vilket är särskilt relevant i ett alltmer osäkert säkerhetspolitiskt läge.



BOM-2024-691

Miljöpåverkan och framtida transporter

Även om flygplatsens miljöpåverkan är ett viktigt övervägande, finns det potential för framtida utveckling av mer miljövänliga transportlösningar, såsom elflyg. Gävle flygplats skulle i framtiden kunna fungera som en hub för dessa innovativa transportalternativ, vilket skulle stärka regionens tillgänglighet och minska miljöpåverkan. El-flyg för 19 personer eller fler kommer även i framtiden kräva en landningsbana.

Social påverkan och samhällsnyttiga tjänster

Förutom transportfunktioner kan flygplatser erbjuda samhällsnyttiga tjänster, såsom ambulansflyg och brandbekämpning. En förlust av flygplatsen kan påverka beredskapen i regionen, särskilt i situationer som kräver snabb mobilisering av resurser.

För samhällsbyggnadsnämnden, Älvkarleby kommun

Magnus Grönberg
Samhällsbyggnadsnämndens ordförande
magnus.gronberg@alvkarleby.se